substantiellement différentes s’il avait appliqué les IFRS telles que publiées par l’IASB.

Les états financiers consolidés ont été arrêtés par le Conseil d’administration le 19 mai 2009.

L’IASB a publié en juin 2007 un nouveau texte relatif au traitement des programmes de fidélisation (IFRIC 13).
Ce texte est applicable aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2009, avec application anticipée pour les
groupes qui le souhaitent.
Pour le groupe qui a décidé de l’appliquer à compter du 1er avril 2008, la principale novation concerne la méthode de
valorisation des miles remis en récompense aux voyageurs fréquents qui se traduit par le recours à la méthode du
revenu différé en remplacement d’une valorisation selon la méthode du coût marginal.
Conformément à tout nouveau texte l’application a été faite de manière rétrospective et l’effet de l’antériorité net
d’impôts à été enregistré dans les capitaux propres au 1er avril 2007 (voir « variation des capitaux propres »).

Groupe Air France-KLM

- 10 -

L’impact de l’application rétrospective sur les comptes clos au 31 mars 2008 est le suivant :
En millions d'euros
Exercice clos le 31mars 2008

Publié 1ère
application

IFRIC 13

Retraité

Impacts résultat
Chiffre d’affaires 24 114 9 24 123
Impôts (358) (1) (359)

Impacts bilan

Capitaux propres – part du groupe au 1er avril 2007 8 299 (644) 7 655
Résultat net – part du group 748 8 756
Autres mouvements 1 489 - 1 489
Capitaux propres – part du groupe au 31 mars 2008 10 536 (636) 9 900
Intérêts minoritaires 78 (3) 75
Capitaux propres au 31 mars 2008 10 614 (639) 9 975

Impôt différé passif 1 713 (297) 1 416
Titres de transport émis et non utilisés 2 279 936 3 215

Les nouvelles normes, interprétations et amendements à des normes existantes et applicables aux périodes comptables
ouvertes à compter du 1er avril 2009 ou postérieurement, décrites ci-dessous, n’ont pas été adoptées par le
groupe pour l’établissement de ses états financiers consolidés :

� La norme révisée IAS 1 « Présentation des états financiers », applicable pour les exercices ouverts à compter du

1er janvier 2009 ;
� La norme IFRS 8 « Segments opérationnels », applicable pour les exercices ouverts à compter du

1er janvier 2009 ; Le groupe n’attend aucun impact concernant l’application d’IFRS 8.